
«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 5 от «26» февраля 2020 г. 

Печатное издание 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
 

№ 5 от «26» февраля 2020 г.  

                 _________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных правовых 
актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Новоангарского сельсовета 

официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной официальной информации. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

21.02.2020 г.                                                      п. Новоангарск                                  № 172 

17 час. 30 мин. 

    О внесении дополнений в Устав Новоангарского сельсовета 

В целях приведения Устава Новоангарского сельсовета в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими 

поселениями Красноярского края» и Устава Новоангарского сельсовета, Новоангарский Сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Новоангарского сельсовета следующие изменения и дополнения: 

1.  Главу 1 дополнить статьей 1.1. следующего содержания: 

«Статья 1.1. Наименование муниципального образования 

«Полное наименование муниципального образования - «сельское поселение Новоангарский сельсовет 

Мотыгинского муниципального района Красноярского края» сокращенное – «Новоангарский сельсовет 

Мотыгинского района Красноярского края», «Новоангарский сельсовет». 

Данные наименования равнозначны.» 

1.2. Пункт 1 статьи 7 дополнить подпунктом 34 следующего содержания: 

«34) Принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе 

самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с 

предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 

установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или 

обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными 

федеральными законами;». 

1.3. Подпункт 15 пункта 1 статьи 7 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения,» дополнить словами «организация дорожного движения поселения,»; 

1.4. Подпункт 24 пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:  

«24) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и 

транспортированию твердых коммунальных отходов»; 

1.5. В подпункте 33 пункта 1 статья 7 слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить слова «О 

кадастровой деятельности». 

1.6. Подпункты 4.1 и 6.1 пункта 1 статья 7.2 исключить. 

1.7 Статью 61 дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

«4. Действие подпункта 24 пункта 1 статьи 7 приостановлено до 01.01.2021 года». 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.  

3. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Красноярскому краю для государственной регистрации. 

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Ведомости 

органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета». 

 

Председатель 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 5 от «26» февраля 2020 г. 

Новоангарского Сельского Совета депутатов      Е.Е. Коносова 

 

Глава Новоангарского сельсовета                                      Н.А. Потапова 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

21.02.2020                          п. Новоангарск                                         № 173 

  О внесении изменений в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов № 138 от 30.05.2019 «Об 

утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы 

Новоангарского сельсовета» 

     В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 

7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», 

руководствуясь статьями 11, 22 Устава Новоангарского сельсовета, Новоангарский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1.Внести изменение в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов     № 138 от 30.05.2019 «Об 

утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы 

Новоангарского сельсовета»: 

Подпункт 2.6 пункта 2 Положения после слов «о переносе заседания.» дополнить словами «Секретарь комиссии 

направляет телефонограмму и уведомляет письменно, всех кандидатов и членов комиссии». 

2. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на председателя Новоангарского сельского Совета 

депутатов. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Ведомости органов 

местного самоуправления Новоангарского сельсовета». 

 

Председатель Новоангарского 

сельского Совета депутатов                                                       Е. Е. Коносова 

 

Глава Новоангарского сельсовета                          Н.А. Потапова 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

21.02.2020                          п. Новоангарск                                         № 174 

      О внесении изменений в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов     № 143 от 30.05.2019 «Об 

утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в 

связи с утратой доверия» 

        В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года    № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 19.12.2017 №4-1264 «О 

предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы 

(руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими муниципальные должности, 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке 

достоверности и полноты таких сведений», Уставом Новоангарского сельсовета, Новоангарский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести изменение в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов     № 143 от 30.05.2019 «Об 

утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в 

связи с утратой доверия»: 

1.1. Пункт 3 Порядка изложить в новой редакции: 

«Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», применяются не позднее шести месяцев со дня поступления 

информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов 

временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со 

дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по 

уголовному делу.» 

      1.2 Подпункт 2 пункта 3 Порядка после слов «или неполных сведений,» дополнить словами «если иное не 

установлено федеральными законами». 

        2. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на председателя Новоангарского сельского 

Совета депутатов. 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 5 от «26» февраля 2020 г. 

       3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Ведомости органов 

местного самоуправления Новоангарского сельсовета». 

 

Председатель Новоангарского 

сельского Совета депутатов                                                       Е. Е. Коносова 

 

Глава Новоангарского сельсовета     Н.А. Потапова 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

21.02.2020                          п. Новоангарск                                         № 175 

   О внесении изменении в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов № 125 от 02.11.2018 «О 

бюджетном процессе в Новоангарском сельсовете» 

   В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10 В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с 

изменениями), Бюджетным Кодексом Российской Федерации”, руководствуясь Уставом муниципального 

образования Новоангарский сельсовет, Новоангарский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести изменение в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов     № 125 от 02.11.2018 «О 

бюджетном процессе в Новоангарском сельсовете»: 

1.1. Статью 25 Главы 7 дополнить подпунктом 3 следующего содержания: 

« 3) Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются пояснительная записка к нему, 

содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении государственного 

(муниципального) задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, проект закона 

(решения) об исполнении бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении соответствующего бюджета и 

бюджетная отчетность об исполнении соответствующего консолидированного бюджета, иные документы, 

предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.» 

1.2 Статью 15.6   Главы 4 изложить в новой редакции: 

«Одновременно с проектом решения о местном бюджете в Совет депутатов муниципального образования 

представляются: 

- основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования; 

- предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования Новоангарский 

сельсовет за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического 

развития муниципального образования Новоангарский сельсовет за текущий финансовый год; 

- прогноз социально-экономического развития муниципального образования Новоангарский сельсовет; 

- прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) 

местного бюджета) местного бюджета муниципального образования Новоангарский сельсовет на очередной 

финансовый год и плановый период, либо утвержденный среднесрочный финансовый план; 

- пояснительная записка к проекту местного бюджета; 

- методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым 

годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода); 

- оценка ожидаемого исполнения местного бюджета на текущий финансовый год; 

- предложенный Советом депутатов муниципального образования проект бюджетной сметы, представляемый в 

случае возникновения разногласий с финансовым органом муниципального образования в отношении указанных 

бюджетных смет; 

-реестры источников доходов местного бюджета, 

- иные документы и материалы. 

В случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете представляются 

паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта). 

В случае если проект решения о бюджете не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований 

по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов, приложение с распределением бюджетных 

ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов включается в состав приложений к 

пояснительной записки к проекту решения о бюджете.» 

1.3 Подпункт 1 пункта 32 Глава 9 изложить в новой редакции: 

«Все закупки товаров, работ и услуг осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44- 

ФЗ О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд.» 

2. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на председателя Новоангарского сельского Совета 

депутатов. 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 5 от «26» февраля 2020 г. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Ведомости органов 

местного самоуправления Новоангарского сельсовета». 

 

Председатель Новоангарского 

сельского Совета депутатов                                                       Е. Е. Коносова 

 

Глава Новоангарского сельсовета     Н.А. Потапова 

 
Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
Тираж: (от 20 экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, 4 

квартал, дом 8 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В.  

Распространяется бесплатно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

 

mailto:novoang@yandex.ru

